



Møteprotokoll

Mandal menighetsråd

Møtedato: 03.12.2024 kl. 19:00
Møtested: Kirkesenteret i Mandal
Arkivsak: 19/00035

Til stede: Oddveig Flatebø Olsson, Thor Anders Puntervold, Svein Walvick, Frida Sandvik, Siren Rosseland, Asbjørn Enoksen, Øyvind Aas, Øyvind Klungland Lund, Glenn Ueland, Reidun Marie Knutsen, Eva Marie Jansvik (Soknepresten i Mandal), Dianne Lauen Singstad (Lindenes kirkelige fellesråd)

Møtende varamedlemmer: Glenn Ueland for Hilde-Merete Askildsen Reiersen og Reidun Knutsen for Jan Marcus Gulowsen Ramstad

Forfall: Hilde-Merete Askildsen Reiersen og Jan Marcus Gulowsen Ramstad

Andre: Prost Geir Ola Tveit var på sitt årlige besøk

Protokollfører: Dianne Lauen Singstad

SAKSLISTE		Side
Godkjenning av innkalling og saksliste		
Godkjenning av protokoll		
Saker til behandling		
31/24	Kirkeverter til julehøytiden	2
32/24	Årsmøte 2025	2
33/24	Møtedatoer og åpningsord for våren 2025 og første møte på høsten	3
34/24	Valg av leder og nestleder i Menighetsrådet for 2025	4
35/24	Innspill til Lindenes Kirkelige Fellesråd angående økonomiske utfordringer	4
Orienteringssaker		
Eventuelt		

Mandal 03.12.2024

Frida Sandvik
Leder

Dianne Lauen Singstad
Saksbehandler

Innkalling og saksliste ble godkjent

Møteprotokoll fra forrige møte ble godkjent

Saker til behandling

31/24 Kirkeverter til julehøytiden

Behandlet av	Møtedato	Saknr
Mandal menighetsråd	03.12.2024	31/24

Saksorientering

Mandal menighetsråd må se på bemanningen på julegudstjenestene. Det mangler bl.a. kirkeverter til gudstjenestene på julaften. Kirkevertene skal også være brannvakter denne dagen.

Vedtak

Mandal menighetsråd har nå skaffet de kirkevertene/brannvaktene som trengs på julaften. Soknepresten har lista med navn på de frivillige som kan stille opp.

32/24 Årsmøte 2025

Behandlet av	Møtedato	Saknr
Mandal menighetsråd	03.12.2024	32/24

Saksorientering

Mandal menighets sitt årlige Menighetsmøte (tidligere kalt årsmøte) er planlagt avholdt 16. mars 2025. Menighetsrådet må sette ned en komite, som kan planlegge hvordan møtet skal gjennomføres denne gangen. Noen få tips om tema komiteen kan ta stilling til; Skal møtet holdes i kirka eller på Kirkesenteret? Hvilket klokkeslett er best? (Rett etter gudstjenesten, på ettermiddagen eller på kvelden) Skal det serveres mat? Skal møtet inneholde noe annet en kun typiske årsmøtesaker/informasjon som handler om regnskap, budsjett og årsrapport? (Skal dette møte også ha annet innhold som strategi, dialog, underholdning, andakt, opplegg for barn for å nevne noe) Hvem ønsker vi skal komme på møtet? Hvem tror vi vil komme på et menighetsmøte? Skal det lages en miniatgave av Årsrapporten spesielt til dette Menighetsmøtet?

Under her er Mandal menighetsråds evaluering av Menighetsmøtet i fjor;

- *Positivt at folk engasjerte seg*

- Mange gode svar som kom inn både digitalt og på papir.
- Burde kanskje vært tydeligere budskap om menighetens økonomi og utfordringer
- Bra med småbord. Lettere å ta opp forslag i mindre grupper
- Aldersspredningen kunne vært bedre
- Tilbakemelding om at dette var det beste menighetsmøte på mange år

Innspillene som kom inn fra møtedeltakerne på hva de setter mest pris på og savner av tilbud, vil bli tatt med til videre arbeid med menighetsrådets handlingsplan for sin 4 års periode Mandal menighetsråd.

Vedtak: takker komiteen for et vel gjennomført Menighetsmøte, og vil ta med innspillene fra Menighetsmøtet i det videre arbeidet

Vedtak

Mandal menighetsråd vedtok at Menighetsmøtet/Årsmøtet skal holdes 16. mars 2025 på Kirkesenteret i Mandal rett etter gudstjenesten.

Det ble også bestemt at menighetsrådsleder, nestleder, sokneprest og framtidig daglig leder vil planlegge årsmøtet.

33/24 Møtedatoer og åpningsord for våren 2025 og første møte på høsten

Behandlet av	Møtedato	Saknr
Mandal menighetsråd	03.12.2024	33/24

Saksorientering

Følgende datoer er satt opp for menighetsrådsmøter våren 2025, samt første høstmøte i august: tirsdag 21.januar, tirsdag 25.februar, tirsdag 8.april, tirsdag 20. mai, tirsdag 17. juni og til høsten - tirsdag 19.august. I tillegg er det her satt opp forslag til hvem som skal ha åpningsordet på hvert menighetsrådsmøte. Om det ikke passer for deg, må dere bytte innbyrdes, og gi beskjed til saksbehandler senest en uke før møtet så det blir riktig i innkallingen.

Vedtak

Mandal menighetsråd har bestemt følgende datoer/klokkeslett for møtene framover:

Tirsdag 21. januar kl.19.00

Tirsdag 4. mars kl.19.00

Tirsdag 8. april kl.19.00

Tirsdag 20. mai kl.19.00

Tirsdag 17. juni kl.19.00

Tirsdag 19. august kl.19.00
Møtene holdes på Kirkesenteret i Mandal

34/24 Valg av leder og nestleder i Menighetsrådet for 2025

Behandlet av	Møtedato	Saknr
Mandal menighetsråd	03.12.2024	34/24

Saksorientering

Jf. Virksomhetsregler for menighetsråd og kirkelig fellesråd § 1 skal leder og nestleder for menighetsrådet velges hvert år innen 1. januar, og valget skal være skriftlig. Det er naturlig å velge de to hver for seg, først leder og så nestleder. Leder og nestleder bør velges blant de leke medlemmene i rådet, selv om det ikke er noe formelt til hinder for at presten eller en kirkelig tilsatt som eventuelt er valgt inn i rådet, kan velges til leder eller nestleder, men kirkemøtet har uttrykt at det er lite ønskelig, særlig i fellesrådet, der en arbeidstaker kan bli sin egen arbeidsgiver. (Håndbok for menighetsråd og kirkelige fellesråd, 8.2) Mandal menighetsråd må velge leder og nestleder for 2025.

Vedtak

Som leder for Mandal menighetsråd 2025 velges: Frida Sandvik
Etter skriftlig avstemming ble det telt opp 9 stemmer for og 2 blanke stemmer
Som nestleder for Mandal menighetsråd 2025 velges: Asbjørn Enoksen
Etter skriftlig avstemming ble det telt opp 10 stemmer for og 1 blank

35/24 Innspill til Lindesnes Kirkelige Fellesråd angående økonomiske utfordringer

Behandlet av	Møtedato	Saknr
Mandal menighetsråd	03.12.2024	35/24

Saksorientering

Kirkevergen har tatt kontakt med de fire menighetsrådene under Lindesnes kirkelige fellesråd, for å få innspill fra rådene Se e-post fra kirkevergen under her:

Vi jobber for tiden mye med å finne en god måte å løse de økonomiske utfordringer som ligger foran oss. Dette gjelder alt i vår virksomhet, og alle må være med på laget for at vi skal gå best mulig inn i fremtiden. Vi må ta inn over oss at de økonomiske utfordringene vil merkes, og at vi må ta tøffe valg og prioriteringer fremover.

Situasjonen nå er at kommunen må spare store summer, og dette gjør også at vi får kutt i tilskudd.

Når det gjelder statlige tilskudd til trosopplæring, så blir disse justert noe hvert år, men ligger ca. 2% under reell lønns- og prisvekst. Jeg har nettopp fått bekreftet at dette også gjelder for 2025. Dette betyr, at om vi skal kunne holde aktiviteten oppe, så må vi øke de inntektene vi kan (givertjeneste o.a.) og samtidig kutte kostnader. Her har dere i menighetsrådene en krevende og viktig oppgave.

Fellesrådet ønsker nå innspill fra alle fire menighetsråd, og noe av det som må tas stilling til er:

- 1. Er det mulig å øke inntekter? Hvilke og hvordan?*
- 2. Hvor kan vi spare inn, og drive mere økonomisk/effektivt?*
- 3. Hva vil stå øverst på prioriteringslisten?*
- 4. Hva vil stå nederst på prioriteringslisten? (denne er lei, men vi må ta stilling til hvor det vil svi minst å redusere)*

Fra fellesrådets og kirkevergens side jobber vi hele tiden med å finne mulige innsparinger på driften. Ansatte må være mere fleksible, noen stillinger kan reduseres noe, først og fremst ved vakanser, oppsigelser og nyansettelser blir dette vurdert. Vi reduserer også på sesongarbeidere/sommervikarer på gravplassene. Dette handler først og fremst om fellesrådets budsjett og lovpålagte oppgaver, men alt henger sammen.

Når det gjelder menighetenes arbeid så er det ofte fellesrådets ansatte (og andre) som brukes. Når det gjelder trosopplæringen, (den delen som ikke er lovpålagt) så er den finansiert av statlige midler fra bispedømmet og givermidler som dere i menighetene samler inn. Altså ingen kommunale midler her. Håper at dette var mere oppklarende enn forvirrende.

Øystein F. Ramstad, Kirkeverge

Møtebehandling:

Menighetsrådet brukte mye tid til samtale om dette. Etter brevet fra kirkevergen var mottatt, får vi vite at kommunen har vedtatt en større reduksjon i budsjettet enn først varslet. I tillegg vil økte pensjonskostnader føre til mindre handlingsrom på budsjettet.

Innspill:

Mandal menighetsråd ønsker å komme med følgende innspill til Lindesnes kirkelige fellesråd:

Dette er tiltak som ble foreslått og i varierende grad drøftet, og som videreformidles som innspill selv om det ikke ble gjort formelle vedtak.

- 1. *Se på utleieprisene i kirkene og øke utleiefrekvensen
*Markedsføre kirken som konsertlokale
Øke festeavgifter og stelleavgifter

2. *Se på organiseringen i fellesrådsområdet.
*Er det fortsatt viktig å ha tre kirkekontor? Kan stordriftsfordeler gi effekt?
*Ikke lage minnelund nå.
*Redusere antall gudstjenester for eksempel i Harkmark kirke eller andre steder i fellesrådsområdet.
*Endre tidspunkt for gudstjenester, slik at samme prest/organist kan brukes samme dag i flere kirker.
*Flytte gudstjenester fra kirker til Kirkesenteret i kalde perioder for å spare strøm.
*Færre møter i menighetsråd og fellesråd.
*Mindre lønn til fellesrådsleder/menighetsrådsleder.
*Ta bort oppgaver fra lønnede arbeidere som ikke er lovpålagte oppgaver– for eksempel menighetsblad, deltagelser i utvalg, kor og andre aktiviteter for menighetene.
*Menighetsrådet kunne tenkt seg en oversikt over hva hver enkelt i fellesrådsområdet gjør og hva som er lovpålagt og hvor det kan reduseres i stillingene.
*Frivillige i gudstjenestene i stedet for lønnede arbeidere.
3. *Øverst på prioriteringslista til Mandal MR er gudstjenester og andre kirkelige handlinger, Diakoniarbeid og Trosopplæring.
- 4.

Orienteringssakene blir tatt til etterretning

Eventuelt

- Dianne tar ansvar for å lage Årsrapporten for 2024